Fecho fue aquesto en la villa de Exea de los Cavalleros a dizisiete dias del mes de julio, anno a nativitate Domini millesimo quingentesimo secundo.

Presentes testimonios fueron a las sobredichas cosas los honorables Sancho de Torres e Garcia de Gurrea, habitantes en la dicha villa.

Signo de mi, Jorge de Ledesma, alias de Sancta Cilia, habitant en la dicha villa de Exea de los Cavalleros, e por actoridat real notario publico por toda la tierra e sennoria del serenissimo sennor rey de Aragon y de Castilla, qui a las sobredichas cosas ensemble, con los testimonios, present fue, aquellas y aquesto de mi propia mano escrivie. Consta de raso corregido y emendado, do se lie «publico de la dicha», et en la present mi signatura de raso, do se lee «de Sancta Cilia», et cerre.

47. *Repetido*: puedan los dichos procuradores.

[16.VII.1502] Procura de Tamarit de Littera.

In Dei nomine. Noverint universi quod, convocato et congregato concilio generali honorabilium locutenentis b[a]iuli, juratorum et proborum hominum universitatis ville Tamaritii de Litera et aldearum sive terminorum ipsius, de mandato [f. 201r] honorabilis Francisci Joannis Christofol, locutenentis baiuli dicte ville pro magnifico dompno Joanne de Soria, baiule dicte ville pro serenissimo domino rege Aragonum, Nicolai Ledos, Petri Blanch et Joannis Fova, juratorum dicte ville et eius aldearum anni presentis et infrascripti, ad vocem seu preconizacionem Grabelis Simo, cursoris publici et nunci sivi preconis jurati dicte ville, prout idem nuncius michi, notario subscripto, testibus infrascriptis presentibus, hac presente dicto concilio retulit et fidem fecit se die presenti et infrascripto et pro negocio infrascripto mandato dictorum locutenentis baiuli et juratorum per loca solita ipsius ville convocasse concilium generalem prefate ville nunch et ad presentem diem et horam, prout alias moris est dictum generale concilium dicte ville et aldearum ipsius convocari et congregari. Et convocato dicto concilio generali in domibus Concilii operis sive fabrice eiusdem ville, ubi alias pro talibus et similibus causis et negociis comunibus dicte ville et eius aldearum et singularium ipsius solitum est concilium generale prefate dicte ville et ipsius aldearum congregari, in quo quidem concilio intervenimus et fuimus presentes nos, dicti Franciscus Joannes Christofol, locutenentis baiuli, Nicolaus Ledos, Petrus Blanch et Joannes Forca, jurati, Thomas Panno, jurisperitus acesor, Salvator de Aler, Antonius Alandir, Antonius Pallo, Petrus Monrabeyg, Joannes Castelnou, Thomas Bendicho, Guillelmus Arbul, Pasquasius Seganta, Andreas Carpi, Martinus Alandir, Nicolaus Sent Joan, Petrus Puyalo, Petrus Bosont, mercator, Joannes del Estal, Bartholomeus Alandir, Salbator Carpi, Micael del Estal, Natalis Morella, Micael Faces, Bartholomeus Sagarra, Grabiell Vellet, Petrus Puyfel, Jacobus de la Val, Anthonius Vidilla, major dierum, Raymundus Climent, Petrus Aler, Petrus Porrey, Joannes Criquet, Micael Canalils, Laurencius Scuder, Micael Pocolul, Jacobus Sanct Joan, Bernardus Gualo, Jacobus Morella, Joannes Ferrer, notarius, [f. 201v] Joannes Vidilla, Antonius Vidilla, minor, Vincencius Sermo, Joannes Colonia, mercator, Joannes Gil, notarius, Jacobus Mola, Nicolaus Thomas, Joannes Sermo, Micael Sagarra, et Joannes Denya, notarius infrascriptus, vicini dicte ville Tamariti de Litera et eius aldearum et deinde totum dictum generale concilium eiusdem ville et aldearum ipsius et demum de se sive de si totum dictum concilium sive tota universitas predicte ville Tamaritii de Litera et aldearum ipsius et singularium ipsius, nominibus nostris propia et cuilibet nostrum simul et in solidum et nomine et vice tocus dicti concilii et universitatis dicte ville et ipsius aldearum et ipsius singularum, actendentes et considerantes serenissimum et potentissimum dominum nostrum regem Castelle, Aragonum, Legionis, Scilie, Granate, Toleti, Valencie, et cetera, suas convocasse Curias generales in regno Aragonum, in civitate videlicet Cesarauguste et ad vicesimam terciam presentis mensis julii et anni inferius calendati, ut tenore quarundam literarum dicte regie magestatis manifeste aperentis, que date fuerunt in civitate Toleti die vicesimo octavo mensis junii, anno a nativitate Domini millesimo quingentesimo secundo manue date regie magestatis signato et sigilloque regio sigillate, qua propter confidentes de industria et probitati vestri, magnificorum dominorum Petri Almenar, Legum doctoris prefate ville Tamariti de Litera, Micael Fatas, jurisperiti, acesorum nostrorum seu dicte universitatis, et Petri Saganta, jurisperiti civitatis Cesarauguste habitatorum, gratis et ex nostris certis sciencis, citra tamen revocacionem aliorum procuratorum nostrorum et dicti concilii et universitatis sindicorum et actorum et per nos et dictum concilium et universitatem predicte ville Tamariti de Litera et aldearum ipsius actenus constitutorum et ordinatorum, nunc de novo, constituimus, creamus et ordinamus procuratores nostros et dicti concilii et univer[s]itatis syndicos et actores vos dictos magnificos dompnos Petrum Almenar, Legum doctorem dicti ville Tamariti de Litera, Micaelem Fatas et Petrum Saganta, dicte civitatis Cesarauguste habitatores, absentes tanquam presentes, omnes in simul et quem-

libet eorum in solidum per se, conjunctum et devisum, ita tamen quod primitus ocupantis condicio poscior nec deterior non existat subsequenter, sed quod per unum eorum actum et firmatum foret, per alium vel alios valeat mediari, finiri ac eciam determinari, specialiter et expresse ad asistendum et comparendum pro nobis dictis nominibus seu per dicta universitate et singularum ipsius coram dicta regia majestate et in dictis Curiis celebrandis, interveniendum, tractandum, faziendum et concedendum omnia et quecunque necessaria et oportuna pro deffensione et conservacione dicte regie majestatis et tocius rey publice regni Aragonum. Dantes et atribuentes eisdem procuratoribus, sindicis et actoribus nostris et dicti concili et universitatis et cuilibet eorum plenum et speciale posse, in et super premissis et infrascriptis et quolibet eorum absque aliqua necessitate alienus consulte omnia, que alia in dictis curis celebrandis necessaria, assueta et oportuna faziendum, procurandum, firmandum et concludendum, prout eisdem procuratoribus sindicis et actoribus nostris et dicti concilii et universitatis et cujuslibet eorum fuerunt bene visum, Et generaliter omnia alia et singula faceremus, concederemus et firmaremus facereque possemus, si in eisdem personaliter asisteremus. Promitentes vobis, procuratoribus sindicis et actoribus nostris et dicti concilii et universitatis et cuiuslibet vestrum et vobis et quolibet vestrum, in et super premissis et circa ea nos semper habere ratum, gratum, validum adque firmum quidquid per vos, dictos syndicos, procuratores et actores nostros et dicti concili et universitatis, in et super premissis et circa [f. 202v] ea actum, procuratum, conclusum et firmatum fuerit sibi gestum et illo nullo tempore revocare sub obligacione omnium et singulorum bonorum nostrorum et cuilibet nostrum et dicti concilii, universitatis ipsiusque singularium presencium et futurorum, mobilium et immobilium ubique habitorum et habendorum.

Quod es actum in domum concilii predictae ville Tamariti de Litera, die decimasexta mensis julii, anno a nativitate Domini millesimo quingentesimo secundo.

Testes huius rei sunt magnifici Bernardus Joannes Benet et Joannes d'Ezpeleta, escutifer dicte ville Tamaritii de Litera habitator.

Signum mei Joannis Denny, vicini et habitatoris ville Tamariti de Litera, actoritate regia notari publici per totam terram et dominacionem illustrissimi domini regi Aragonum, qui predictis omnibus et singulis, una cum prenomatis testibus, interfuy eaque mea propria manu escripsi et clausi.